

13 stycznia 2020

Rok szkoleniowy 2020 - rozpoczęty



Rok wypełniony szeregiem przedsięwzięć szkoleniowych oraz ćwiczeń, zarówno narodowych jak i międzynarodowych, zacieśniających współpracę oraz doskonalących umiejętności współdziałania w ramach operacji sojuszniczych.

Pierwszym, symbolicznym krokiem w tegorocznym szkoleniu było uroczyste przekazanie dowodzenie jednej z kompanii oraz wręczenie broni żołnierzom kompanii szkolnej. W dniu 13 stycznia broń z rąk Dowódcy pułku otrzymali najbardziej wyróżniający się żołnierze kompanii szkolnej. Zabierając głos, Dowódca pułku podsumował miniony rok szkoleniowy, który był bardzo intensywny i wymagający. Nakreślił kierunki i priorytety do realizacji w 2020 r. W pierwszym półroczu najważniejszymi przedsięwzięciami do realizacji przez lidzbarskich zwiadowców będą szkolenia poligonowe doskonalące ich umiejętności w każdych warunkach terenowych oraz pogodowych. Zimowe Zgrupowanie Poligonowe Wojsk Rozpoznawczych i Walki Elektronicznej w OSPG Duszniki Zdrój umożliwi doskonalenie umiejętności narciarskich oraz wspinaczki górskiej. W czasie Letniego Zgrupowania Poligonowego Wojsk Rozpoznawczych i Walki Elektronicznej w OSPWL Wędrzyn lidzbarscy zwiadowcy doskonaląc będą umiejętności pokonywania przeszkody wodnej. Szkolenia poligonowe, zgrupowania spadochronowo – desantowe oraz ćwiczenia z wojskami będą okazją do sprawdzenia się dla doświadczonych zwiadowców oraz szlifowania umiejętności dla tych, którzy zwiadowcami zostali od niedawna. Nie brak również zadań, które zweryfikują umiejętności pododdziałów 9 pułku rozpoznawczego, a do najważniejszych pośród nich należy udział w międzynarodowym ćwiczeniu z wojskami Anakonda-20, a także Spring Storm 2020 w Estonii oraz Szent Marton-20 na Węgrzech.

Wymienione przedsięwzięcia to tylko część zaplanowanych szkoleń, ćwiczeń, treningów i wyjazdów, których intensywność nie pozwoli na dłuższą chwilę wytchnienia. W ramach utrzymania ducha walki lidzbarscy zwiadowcy będą kontynuowali współzawodnictwo sportowe zarówno na szczeblu pułku jak i Dowództwa Generalnego Rodzajów Sił Zbrojnych. W roku 2020 naszych zwiadowców nie zabraknie również w międzynarodowych działaniach wsparcia pokoju w różnych częściach świata.

Podczas apelu Dowódca wręczył medale resortowe, akty mianowania na wyższe stopnie wojskowe oraz wyróżnienia od Dowódcy Generalnego Rodzajów Sił Zbrojnych.